Mejoramiento del nivel de vida del asociado a través de los beneficios 

A. SERVICIOS DEL CRÉDITO: Las líneas que presentaron mayor 
colocación en el año 2022, comparado con el año 2021, se observan en 
el siguiente cuadro: 

Durante el año 2022, se colocaron créditos por valor de $707.341.428= 
(SETECIENTOS SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y UN 
MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS), 

El movimiento del Crédito en sus diferentes líneas de crédito: 

AÑO 2021 
Créditos de libre destinación 52 $392.650.000 
Créditos emergentes 124 $187.220.000 
TOTAL 176 $579.870.000 

AÑO 2022 
Créditos de libre destinación 36 $335.811.428

[...]

Para los años siguientes se espera 
mantener un nivel de incremento proporcional a este porcentaje. 

B. PÓLIZAS DE SEGUROS: Por concepto de pólizas de vida grupo 
deudores, durante el periodo de Enero a Diciembre de 2022, se canceló 
el valor de $7.091.245= (SIETE MILLONES NOVENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS MCTE) 

En estos dos años 2021- 2022 no se presentó ningún siniestro. 

VALOR PAGADO POLIZA DE VIDA DEUDORES 

AÑO 2021 $6.288.013= 
AÑO 2022 $7.091.245= 
TOTAL $13.379.258= 

C. ACTIVIDADES CULTURALES Y RECREATIVAS. 

La Cooperativa Unamos de acuerdo a lo planeado en actividades de

[...]

B. APORTES SOCIALES DE LOS ASOCIADOS DE LA COOPERATIVA 
UNAMOS 
Mensualmente los asociados comprometidos con la Cooperativa Unamos 
realizan sus aportes sociales, agradecemos su compromiso y confianza. 
El aporte social en el año 2022 cerro en $673.224.132= (SEISCIENTOS 
SETENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL 
CIENTO TREINTA Y DOS PESOS). 

C. EXCEDENTES DEL EJERCICIO 

En el resultado del ejercicio 2022 comparado con el año 2021, se observa 
una disminución. Esta situación obedece a mayores beneficios 
relacionados con la gestión social y educativa durante el año 2022 a los